ID: 063-216300699-20200617-20\_06\_17\_003-DE

Recu en préfecture le 19/06/2020

LE CENDRE

### DEPARTEMENT DU PUY-DE-DOME ARRONDISSEMENT DE CLERMONT-FERRAND

#### EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Date de la convocation :11 juin 2020. Date de la séance : 17 juin 2020 à 18h30

Nombre de conseillers municipaux : 29 Nombre de présents : 28

Absents avec procuration: 1

Présents: Mmes Nastascia ACCOT - M. Nicolas BERNARD - Mmes Jacqueline BOLIS - Sandrine BONNET - MM. Jean-Marc BRUSTEL - Florian CATINOT Ludovic DEPLAGNE - Jacques DUBOISSET - Thibaut FABRY - Pierre FERNAND -Mmes Margaux FOURTIN - Christelle GERMAIN - Sabrina LARRIEU Adrienne LIBIOUL - M. José MAGALHAES - Mmes Christel MARCHENAY Aurélie MEJEAN-LAPAIRE - M. Pierre MESURE - Mme Valérie MONTEIRO M. Sébastien MORIN - Mmes Sylvie PARIS - Vanessa PASDELOUP MM. Bruno PONTRUCHER - Jean-Paul PRESLE - Hervé PRONONCE Jean-François RAZAVET - Mme Karine SOUCHAL - M. Mickaël VAZ LAVRADOR. Absents avec procuration : M. Damien BONJEAN procuration à M. José

MAGALHAES.

Secrétaire de séance : Mme Karine SOUCHAL.

Président de séance : M. Hervé PRONONCE.

#### N°20/06/17/003

OBJET : Désignation des représentants de la commune au sein des différents syndicats, comités, associations, établissements publics et organismes divers dont la collectivité est membre.

La commune est adhérente d'un certain nombre de syndicats intercommunaux (eau potable, assainissement, éclairage public...), d'établissements publics (EPF-Smaf) ou bien encore d'associations, qui œuvrent et concourent à l'exercice des compétences qui lui sont dévolues.

Il importe que le Conseil Municipal procède à la désignation des conseillers qui participeront aux réunions des instances délibératives de ces syndicats et établissements, afin de représenter la commune et défendre ses intérêts.

### Le Conseil Municipal désigne ses représentants aux diverses instances comme indiqué ci-dessous :

Syndicat Intercommunal d'Assainissement de la Vallée de l'Auzon – SIAVA

Jean-Paul PRESLE	Titulaire	
Sébastien MORIN	Titulaire	
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE	Titulaire	

Reçu en préfecture le 19/06/2020

Affiché le

ID: 063-216300699-20200617-20\_06\_17\_003-DE

### Syndicat Mixte de l'Eau - SME

Bruno PONTRUCHER	Titulaire
Pierre MESURE	Titulaire

Syndicat Intercommunal d'Electricité et de Gaz du Puy-de-Dôme - SIEG

Bruno PONTRUCHER	Titulaire
Jean-Marc BRUSTEL	Titulaire
Ludovic DEPLAGNE	Suppléant
Jean-François RAZAVET	Suppléant

Etablissement Public Foncier - Syndicat Mixte d'Action Foncière - EPF/SMAF

Hervé PRONONCE	Titulaire
Christelle GERMAIN	Suppléant

### Syndicat Intercommunal de CHADIEU

Florian CATINOT
Adrienne LIBIOUL
Pierre FERNAND

Syndicat Intercommunal à Vocation Sociale de la Région de Billom - SIVOS

Jacqueline BOLIS	Titulaire
Jacques DUBOISSET	Titulaire

Mode d'Accueil et de Garde Innovant de le CENDRE - MAGIC

Jacqueline BOLIS	Administrateur
Nicolas BERNARD	Administrateur
Vanessa PASDELOUP	Administrateur

Office Régional d'Action Culturelle de Liaisons et d'Echanges - ORACLE

1	Adrienne LIBIOUL	Conseiller

#### **MISSION LOCALE**

Jacqueline BOLIS	Titulaire
Sylvie PARIS	Suppléant

Reçu en préfecture le 19/06/2020

Affiché le

SLOW

ID: 063-216300699-20200617-20\_06\_17\_003-DE

#### **COMITE TECHNIQUE**

Hervé PRONONCE	Titulaire
Jacqueline BOLIS	Titulaire
Karine SOUCHAL	Titulaire
Sabrina LARRIEU	Suppléant
Florian CATINOT	Suppléant
Margaux FOURTIN	Suppléant

# COMITE D'HYGIENE, DE SECURITE et DES CONDITIONS DE TRAVAIL

Hervé PRONONCE	Titulaire
Jacqueline BOLIS	Titulaire
Karine SOUCHAL	Titulaire
Christel MARCHENAY	Suppléant
Thibaut FABRY	Suppléant
Jean-François RAZAVET	Suppléant

#### **CORRESPONDANT DEFENSE**

Jacqueline BOLIS

## Association pour le don de sang bénévole Le Cendre

Jacques DUBOISSET

#### Conseil Syndical de l'immeuble ATHENA

Bruno	PONTRUCHER	

# Centre Local d'Information et de Coordination de l'Agglomération Clermontoise - CLIC

Jacqueline BOLIS	Titulaire
Christel MARCHENAY	Suppléant

### Comité de Jumelage MURCA

José MAGALHAES
Valérie MONTEIRO
Karine SOUCHAL
Christel MARCHENAY
Jean-François RAZAVET

#### **CNAS**

Karine SOUCHAL	Délégué des ELUS

## ADHUME

Jean-Paul PRESLE	Titulaire
Bruno PONTRUCHER	Suppléant

Reçu en préfecture le 19/06/2020

Affiché le

ID: 063-216300699-20200617-20\_06\_17\_003-DE

#### Fonds local d'Aide aux Jeunes

Jacqueline POLIC	Dáláguá dos ELUS
Jacqueline BOLIS	Délégué des ELUS

# Association API (Accompagnement Personnalisé pour l'Insertion) :

Jacqueline BOLIS	Titulaire	
Sylvie PARIS	Suppléant	

# Commission Intercommunale des Impôts Directs :

Jean-Paul PRESLE	Commissaire
Jean-Paul PRESLE	Commissaire

# Bureau musical (partenariat OHLC / Ecole Municipale de Musique) :

Christel MARCHENAY	
Adrienne LIBIOUL	
Pierre FERNAND	

#### Plateforme 21

	* *
Bruno PONTRUCHER	Titulaire
Ludovic DEPLAGNE	Suppléant

Les propositions du rapporteur, mises aux voix, sont adoptées et converties en délibération.

**DESIGNE A L'UNANIMITE** 

POUR EXTRAIT CONFORME.

Le Maire

Hervé PRONONCE

ACTE EXECUTOIRE

Publié le 19/66/2020 Reçu en préfecture le 19/06/2020

La Directrice Générale des Services,

Caroline SOULIGOUX.